Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Quando cadit sanguis Christi. c. 63

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De defectibus in missa occurrentibus

fuerit, 30. dies peniteat: De penitentia vide in sequenti capitu-

Cuando cedit sanguis Christi. Cap. 63.

Si per negligentiam aliquid de sanguine Christi cederit, si quidem super tabulam, quem terrenum adhucereat, lingua labatur, et tabula radatur. Sed si non fuerit tabula locus ipse radatur et cōburatur: Unus vero iuxta altare recordatur: et sacerdos 40. diebus peniteat. Si vero super lapideum altaris cederit, sorbeat sacerdos stillam: et tribus diebus peniteat. Si super linteum altaris et ad aliud linteum peruenierit stilla, quatuor diebus peniteat sacerdos. Si plus ad tertium peruenierit, 9. diebus peniteat. Si vero que ad quartum, 20. diebus peniteat. Predictis autem diebus debet sacerdos ieiunare, et a cōtione cessare: pefatis in 2ditionibus negotiis et psone, potius minus vel augeri ad priam predictam. Hec Th. Et idem intelligendum est in seq. cap. et ablutione tribus vicibus linteamina, quem stillam tetigerunt, calice supposito: et aqua ablutionis iuxta altare recordatur: de cōfess. si per negligentiam. Potius tamen a sacerdote nisi pro horrorem dimittatur: ut ponit S. Th. Et cautum est, ut pars illa linteum, sine palli, post ablutionem ascindatur et cōburatur: et cinis in altari condatur: Hec S. Th.

CDe vomitu sacramenti. Cap. 64.

Si quis eucharistiā euomuerit, si sit laicus, et per ebrietatem vel voracitatem euomuerit, 40. diebus peniteat. Clerici vero et monachi, presbyteri, diaconi, subdiaconi, 70. diebus peniteant. Episcopi autem 90. Si vero causa infirmitatis euomuerit, 70. diebus peniteat de consec. dist. 2. cap. Si quis per ebrietatem et debet vomitus cremari, et cinis iuxta altare recordari: ut supradictum est. Hoc tamen obseruandum, quod vicinorum species integre inueniantur, sunt reuerenter conservandae et sumendas; quod remanentibus speciebus, remanet ibi corpus Christi. Hec S. Th.

CDe musca, vel aranea, vel veneno mistis cum san-

guine Christi. Cap. 65.

Si musca vel aranea in calicem ceciderit, vel venenum mis-
tum fuerit, si sacerdos ante consecrationes hoc depelat, debet calix ablui, et aliud vinum consecrandum apponit. Si vero aliquid eorum post consecrationem euenerit, debet animal caute capi, et diligenter lauari et comburi, et ablutione simul cum cineribus in sacrarium mitti. Quod si venenum ibidem se-